INDICAÇÃO Nº
808
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra, para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros da ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para cobertura da quadra da E.E. Professora Hermínia Gugliano, localizada em Ribeirão Preto.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, pois a escola supracitada não conta com a referida obra, impossibilitando a prática de esportes sob qualquer condição de tempo, bem como impede a utilização do espaço pela comunidade que naquele local realizará eventos, palestras, festividades e atividade pedagógicas voltadas para a melhoria do processo ensino-aprendizagem.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 792353 140408 1046